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ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   2/2013                                              ZDARMA 

 

 

 
Zápis č. 2/2013 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 18. 3. 2013 v kanceláři 
starosty obecního úřadu v Bohuslavicích. 
 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatele 
3. Slib nového člena zastupitelstva obce 
4. Schválení  rozpočtu obce na rok 2013 
5. Schválení prodeje pozemku č. p. 177/2 
6. Žádost o poskytnutí příspěvku 
7. Schválení žádosti na zhotovení projektové dokumentace na VO 
8. Schválení směrnice č. 2/2013 - Nespolehlivý plátce 
9. Odvolání předsedy kontrolního výboru 
10. Jmenování předsedy kontrolního výboru 
11. Informace o předání  funkce starosty obce 
12. Diskuse 
13. Závěr 
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi ve 20.00 hodin, přivítal přítomné a konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně 
svoláno, je přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Zároveň 
konstatoval, že usnesení z minulého obecního zastupitelstva bylo řádně ověřeno a schváleno, bylo zveřejněno 
na úřední desce a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky, tudíž je považováno za schválené.  
Program ZO byl doplněn o body 7 - 11.  
Hlasování:  ANO:    11         NE: 0 ZDRŽEL SE:  0 
Návrh programu zasedání č. 2/2013 byl schválen. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise:               pí. Hladíková, pí. Bitnarová 
Ověřovatelé:  p.  Nývlt, pí. Voborníková 
Zapisovatel:   pí. Pultarová  
Hlasování: Ano:     11     Ne:  0     ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl schválen. 
 
3. Slib nového člena zastupitelstva obce 
Po rezignaci na funkci zastupitelky obce, pí. Martiny Přibylové, byla z kandidátní listiny strany KDÚ-ČSL 
Bohuslavice, dle výsledku voleb z roku 2010, jmenována novou členkou zastupitelstva obce paní Miluše 
Menclová. Ta složila slib a stala se novým členem ZO. 
ZO bere na vědomí.  
4 .Schválení rozpočtu obce na rok 2013 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 
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ZO bylo seznámeno s  návrhem rozpočtu na r. 2013. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce.  
ZO schválilo rozpočet obce Bohuslavice na rok 2013 jako schodkový s tím, že závazné ukazatele jsou paragrafy. 
Hlasování:   Ano    9                 Ne:   2   (p. Kutina, p. Syrovátko)      Zdržel se:   0 
Rozpočet na rok 2013 byl schválen. 
 
5.Schválení prodeje pozemku č. p.  177/2 
ZO byla předložena ke schválení kupní smlouva na prodej obecního pozemku č. p. 177/2 o výměře 151 m2 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bohuslavice nad Metují v celkové výši 15 100 Kč Ing. Petru Šitinovi, 
Bohuslavice č. p. 224.  
Hlasování:      ANO       11  NE:    0  ZDRŽEL SE:    0 
Kupní smlouva byla schválena a starosta byl pověřen podpisem smlouvy. 
 
6. Žádost o poskytnutí příspěvku 
ZO byla předložena žádost organizace Společné cesty - o. s. o finanční příspěvek na zajištění sociální služby 
osobní asistence pro děti, mládež a dospělé na rok 2013 v naší obci. 
Hlasování:     ANO:    11  NE:   0   ZDRŽEL SE:   0 
ZO schválilo finanční dar ve výši 5 000 Kč. 
 
7. Schválení žádosti na zhotovení projektové dokumentace na VO 
Starosta informoval ZO o celkovém stavu veřejného osvětlení v obci, které je v havarijním stavu. Z důvodu 
připravenosti na případnou žádost o dotaci, nebo řešení havarijního stavu veřejného osvětlení, byly osloveny tři 
firmy na vypracování projektové dokumentace VO u hlavních komunikací v předpokládané délce cca 4 km. 
Nejvýhodnější nabídka firmy JAN - PRO, s.r.o., Hořice v celkové ceně 58 900 Kč bez DPH byla schválena 
k realizaci.  
Hlasování:       ANO:   11  NE:    0   ZDRŽEL SE:    0 
Předložená nabídka firmy JAN - PRO, s.r.o., Hořice byla schválena.    
 
8.Schválení směrnice č. 2/2013 - Nespolehlivý plátce 
Z důvodu, že obec jako plátce DPH musí od 1. 4. 2013 kontrolovat před uhrazením každý daňový doklad, aby si 
na stránkách Ministerstva vnitra ověřila, zda je dodavatel spolehlivý plátce a na dokladu je uvedeno číslo 
bankovního účtu, které je nahlášeno v registru. Pokud uhradíme fakturu a dodavatel bude zařazen jako 
nespolehlivý plátce nebo bude mít uvedeno jiné číslo účtu, ručíme za platbu my a FÚ po nás bude vymáhat DPH 
v případě jeho nezaplacení od nespolehlivého plátce. Auditor nám doporučil  vypracovat směrnici o 
nespolehlivém plátci.  
Hlasování:      ANO:     11  NE:    0   ZDRŽEL SE:    0 
Směrnice č. 2/2013 byla schválena. 
                        
9. Odvolání předsedy kontrolního výboru 
Pan starosta dle § 118 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. (počet členů výboru musí být lichý) navrhl ZO odvolání 
člena a předsedy kontrolního výboru p. Bohumila Kutinu. 
Hlasování:       ANO:      8    NE:   1   (p. Syrovátko) ZDRŽEL SE:    2 (pí. Hladíková, p. Kutina) 
Návrh byl schválen. 
 
10. Jmenování předsedy kontrolního výboru 
Pan starosta dle § 117 zákona o obcích č. 128/200 Sb. navrhl jmenovat předsedou kontrolního výboru  
Mgr. Romana Kyrala.  
Hlasování:      ANO:   7         NE:  0        ZDRŽEL SE:  4  (p. Syrovátko, p. Kutina, pí. Hladíková a Kyral) 
Návrh byl schválen. 
 
11. Informace o předání funkce starosty obce 
Starosta informoval ZO a občany, že od 11. 11. 2010 až do tohoto dne, tj. 18. 3. 2013, mu nebyla ani bývalým 
starostou p. Bohumilem Kutinou, ani bývalým místostarostou Josefem Syrovátkou, předána funkce starosty 
obce, a to včetně soupisu majetku investičního, majetku drobného, majetku pozemků, stavu bankovních a 
úvěrových účtů, cenných papírů, akcií, veškerých smluv uzavřených obcí, územních plánů obce, veškerých 
informací a dokumentů týkajících se tlakové kanalizace, rekonstrukce mateřské školy, rekonstrukce bytových 
domů, atd., atd., atd.. Jednoduše řečeno dostal předány pouze klíče od obecního úřadu a služební telefon. 
ZO bere na vědomí. 
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12. Diskuse 
- Starosta informoval zastupitele, že požádá nynějšího vlastníka internetové domény bohuslavice.com p. Pavla 
Syrovátku o převedení této domény do vlastnictví obce Bohuslavice s tím, že podmínky a případná další 
spolupráce budou dohodnuty osobně. 
-  Starosta seznámil přítomné s problémem volně pobíhajících psů, kteří jsou v případě odchytu občany předáni 
městské policii a dále umístěni do psího útulku. Obci tím vznikají další náklady spojené s pobytem v útulku ve 
výši cca 1 800 Kč měsíčně za jednoho psa.  
V současné době máme umístěny dva psy v útulku v Lukavici.  
  
13 . Usnesení ZO 
ZO schvaluje: 
1. Zahájení, schválení a doplnění programu 
2. Volba návrhové komise, navrhovatelů a zapisovatele 
3. Rozpočet obce na r. 2013 jako schodkový s tím, že závazné ukazatele jsou paragrafy 
4. Kupní smlouvu na prodej pozemku č. p. 177/2 
5. Finanční dar ve výši 5 000 Kč 
6. Nabídku na vypracování projektové dokumentace na VO firmě JAN - PRO, s.r.o., Hořice v celkové výši  
    58 900 Kč bez DPH.  
7. Směrnici č. 2/2013 - Nespolehlivý plátce 
8. Odvolání člena a předsedy kontrolního výboru p. Bohumila Kutiny 
9. Jmenování předsedy kontrolního výboru Mgr. Romana Kyrala  
 
ZO bere na vědomí: 
1. Slib nového člena zastupitelstva obce - paní Miluše Menclové 
2. Informaci o předání funkce starosty obce 
 
10. Závěr 
Starosta ukončil schůzi zastupitelstva ve  21:45 hod. 
 
 
 

 

      Nejen v naší obci, ale i v okolí, se stále ve větším měřítku rozmáhá volné vypouštění či pobíhání psů. Je to 
buď záměrné, se snahou zbavit se svého psa, který „přerostl“ ze štěněte a majitel se o něho nemůže a nebo 
nechce dále starat (mnohdy ho přiveze z místa svého bydliště tak daleko, aby nenašel cestu domů, vypustí ho a 
ujede), nebo nevěnuje dostatečnou pozornost a péči jeho zabezpečení a pes si najde cestu ven sám. Další 
důvod tohoto jevu vidím v přírodě. V průběhu roku se opakují období, kdy se hárají feny a obě pohlaví pak 
dělají všechno možné i nemožné, aby se setkala, toulají se po vsi a po ukojení svých pudů se znavení vrátí 
domů. (Pokud je při těchto toulkách někdo odchytne a předá je do útulku, mnohdy svého majitele již nikdy 
nenajdou). Horší případ nastává, když majiteli uteče pes velkých a bojových plemen, který ohrožuje občany 
včetně dětí hrajících si na volných prostranstvích nebo jdoucí na procházku ze školních zařízení.  Jistě má každý 
z občanů i majitelů těchto psů v paměti případy, kdy byli občané nebo děti napadeni jedním psem nebo 
smečkou psů zpravidla s tragickými následky.                                    
      Chtěl bych touto cestou seznámit občany s tím, co se stane, když se takový volně pobíhající pes vyskytne 
v katastru obce a je odchycen.  
      Zpravidla jej nálezce odvede ke starostovi, který má povinnost se o něho postarat. Ten, pokud se ho nebojí 
z důvodu jeho agresivního chování nebo velikosti, ho předá městské policii, která jej po několika dnech odveze 
do psího útulku. Tím ale pro obec nekončí povinnost se o něho starat.  Za každé zvíře přijde faktura za prvotní 
vyšetření, odčervení a očkování. Dále platí obec každý měsíc částku cca 1 800 Kč na jeho ubytování a výživu a to 
po dobu tří let, pokud si ho někdo nevezme, tzn. že nás stojí cca 25 000 Kč za rok. V současné době máme 
v psím útulku v Lukavici umístěny dva psy, odchycené v katastrálním území Bohuslavic. Každý si jistě dokáže 
spočítat, kolik za ně obec zaplatí z obecního rozpočtu.  
      Dále bych chtěl upozornit všechny majitele psů na jejich povinnosti vyplývající ze zákona. Každý pes musí být 
očkován, přihlášen na obci a musí za něho být zaplacen schválený poplatek (v našem případě 50 Kč za rok). 
V případě úmrtí psa nebo při změně jeho majitele, musí být pes odhlášen, na což většina majitelů zapomíná. 

CO S VOLNĚ POBÍHAJÍCÍMI PSY?! 
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Dále musí být vždy řádně označen známkou přidělenou obecním úřadem nebo čipem. Po veřejných 
prostranstvích se musí pohybovat na vodítku v doprovodu majitele. Dále je povinnost každého majitele uklidit 
exkrementy, které jeho pes zanechá na volném prostranství.    

     Vlastimil Nývlt, místostarosta 

 

 

 

 

 
 

 

Webové stránky: 
Oznamujeme, že v měsíci březnu jsme spustili nové webové stránky, kde má prostor rovněž mateřská škola. 
Najdete je na adrese: www.zsmsbohuslavicenm.cz. 
 
Zápis do MŠ: 
Zápis do mateřské školy se uskuteční v úterý 14. 5. 2013 od 14,30 do 16,30 hodin. 
S sebou potřebujete: rodný list dítěte + průkaz totožnosti zákonného zástupce. 
Dítě, které zapisujete do mateřské školy, přiveďte s sebou - má zde možnost si pohrát a seznámit se 
s prostředím školy. 
Seznam přijatých dětí bude zveřejněn pod registračním číslem: u vchodu do MŠ, na webových stránkách MŠ a 
ve vývěsce OÚ Bohuslavice v pátek 7. 6. 2013. 
Informativní schůzka pro rodiče přijatých dětí se uskuteční ve čtvrtek 20. 6. 2013 v 15,30 hodin a bude pouze 
pro rodiče bez přítomnosti dětí. 
Kritéria pro přijímání dětí, podle nichž se bude postupovat při rozhodování o přijetí v případech, kdy počet 
žádostí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro MŠ: 
 
1. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (viz. Zákon 561/2004 Sb. , §34, odstavec 4, ve  
    znění pozdějších předpisů)  
2. Dítě s místem trvalého pobytu v obci zřizovatele školy - Bohuslavice nad Metují 
3. Věk přijímaného dítěte (od nejstaršího po nejmladší) 
  
Přechod pro chodce: 
Všichni dobře víme, že na silnicích v naší obci je poměrně hustý provoz a v posledních letech je stále víc zatížen i 
kamionovou přepravou. Před budovami MŠ a ZŠ je sice rychlost omezena na 30 km/h, avšak ani toto opatření 
některé řidiče nezbrzdilo. Proto chválíme pomoc obecního úřadu, kdy každé ráno některý ze zaměstnanců 
zajišťuje přecházení dětí na přechodu u MŠ.   
 
Poděkování: 
Nakonec bych ráda takto veřejně poděkovala obecním zaměstnancům, kteří pomáhali při drobných opravách, 
stěhování nábytku v mateřské škole a v zimních měsících se vzorně starali o odklízení sněhu na prostranstvích 
před budovami mateřské i základní školy.  

    Mgr. Jana Hladíková, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 

AKTUALITY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 
BOHUSLAVICE 
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25. 1. 2013 Sportovní ples - hrají Kapky Orelna 
9. 2. 2013 Masopustní průvod masek obec 

16. 2. 2013 Hasičský ples  Orelna 
2. 3. 2013 Divadelní přestavení Ženitba - ochotnický soubor z Třebechovic Orelna 

24. 3. 2013 Dětský karneval Orelna 
30. 4. 2013 Pálení čarodějnic Sokolská zahrada 
11. 5. 2013 Den dětí a sportu - sport. odpoledne za účasti partn. měst Sokolská zahrada 
24. 5. 2013 Noc kostelů -  koncert pěveckého sdružení Kácov Evangelický kostel 

5.6.2013 Koncert dětského pěveckého sboru Terénní berušky  ZŠ Krčín  Evangelický kostel 
15. 6. 2013 Česko-polské dny kultury - kult. odp. za účasti partn.  měst Sokolská zahrada 

15. -22. 6.2013  Výstava obrazů z malířského pleneru v Nové Pace Orelna 
22. 6. 2013 Hasičská soutěž O pohár starosty Sokolská zahrada 
24. 8. 2013 Den hasičů - výstava a soutěže hasičů za účasti partn. měst Sokolská zahrada 
31. 8. 2013 Pouťová taneční zábava Orelna 
31. 8. 2013 Koncert dechové hudby Valanka Sokolská zahrada 

12. 10. 2013 Posvícenská taneční zábava Orelna 
1. 12. 2013 1. adventní koncert Evangelický kostel 
7. 12. 2013 Mikulášská nadílka + Loutkové divadlo z Nové Paky Orelna 
8. 12. 2013 2. adventní koncert Evangelický kostel 

15. 12. 2013 3. adventní koncert Evangelický kostel 
22. 12. 2013 4. adventní koncert Evangelický kostel 
23. 12. 2013 Troubení pod Vánočním stromem Parčík před OÚ 

      

   

Účast obce Bohuslavice na akcích pořádaných partnerskými městy 
   

18. 4. 2013 Filmový festival - účast dětí ze Základní školy Bohuslavice Nová Paka 
27. - 30. 4.  Malířský plenér - účast místních umělců Nová Paka 
1. 5. 2013 Vernisáž maleb z plenéru Nová Paka 
14. -16. 5.  Výměnný pobyt dětí - účast dětí 2. stupně ZŠ z Bohuslavic Nová Paka 
2. 6. 2013 Noční pochod Bielava -Pieszyce Pieszyce 

16. 6. 2013 Dny města Pieszyce - Kulturní a sportovní prezentace Pieszyce 
22. 6. 2013 Slavnosti slunovratu - účast přípravky hasičů Nová Paka 

září Výměnný pobyt dětí - účast dětí ze Základní školy Bohuslavice Pieszyce 
13. 10. 2013 Přehlídka pěveckých sborů Pieszyce 

   

KALENDÁŘ KULTURNÍCH AKCÍ V OBCI BOHUSLAVICE 
V ROCE 2013 
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VÝZNAMNÉ DNY A TYPY NA VÝLET 
 
Greta Garbo (18. 9. 1905 - 15. 4. 1990) 

Jedna z nejvýznamnějších hollywoodských hereček byla 
původem ze švédského Stockholmu, kde se narodila jako 
Greta Louisa Gustaffsonová. Jelikož pocházela z chudé rodiny, 
vydělávala si v prodejně s klobouky. Díky tomu natočila 
několik reklam na oblečení a přihlásila se na hereckou školu. 
Pseudonym Garbo vznikl během spolupráce s hercem a 
režisérem Mauritzem Stillerem. Po příchodu do Ameriky 
neuměla vůbec anglicky, ale v éře němých filmů to nevadilo. 
Když začaly zvukové filmy, spoustě hercům skončila kariéra, 
Garbo se však proslavila ještě více. Její temný hlas a jakási 
tajemnost celé její osoby oslovovaly další a další diváky.  
Spolupracovala se společností Metro-Goldwyn-Mayer a 
většinu filmů natočila ve 20. a 30. letech. V roce 1941 pak 
ukončila svou hereckou kariéru. V němém filmu se nejvíce 
proslavila ve snímku Polibek. Později hrála hlavní roli např. 
v nové verzi Anny Kareninové z roku 1927, v Dámě 
s kaméliemi či ve filmu Mata Hari. Nejúspěšnější byla v roli 
ruské komisařky Ninočky ve stejnojmenném filmu z roku 1939. 
Přestože její filmografie není příliš rozsáhlá, Greta Garbo se svým uměním nesmazatelně zapsala do filmové 
historie.   
 

Žďár nad Sázavou a okolí 
Okresní město Žďár nad Sázavou leží na Vysočině, v části Českomoravská vrchovina. Počátky města jsou 
dokládány od první poloviny 13. století. Ve městě se nachází rozsáhlý zámeckých areál hrabat Kinských, ve 
kterém se nachází mimo jiné barokní bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše, kterou z původně 
gotického kostela přestavěl architekt Jan Santini Aichl. Dalšími objekty jsou Galerie barokního umění, barokní 
jízdárny či ojedinělé Muzeum knihy, ve kterém je stálá expozice Národního muzea o vývoji knižní kultury, 
knihtisku a knihy. S osobou Jana Santiniho je spojena také zdejší nejvýznamnější památka - barokní poutní 
kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře. Unikátní stavba ve tvaru pěticípé hvězdy je od roku 1994 zapsána 
na Seznam světového dědictví Unesco. 
Asi 11 km od Žďáru je Nové Město na Moravě - sportovní středisko, kde se každoročně pořádá běžecký závod 
Světového poháru Zlatá lyže. Příznivci biatlonu zde využívají střelnici Vysočina Aréna a cyklisté se sjíždějí na 
závody horských kol. Dominantou města je kostel sv. Kunhuty, který má sgrafitovou výzdobu s náboženskými 
výjevy. Za návštěvu určitě stojí i největší vodní nádrž okresu - Vírská přehrada, která má nejvyšší hráz v ČR. 
Tipem na výlet je také hrad Pernštějn či tzv. Vítochovský kostelík. Jedná se o kostel sv. Michala v obci Vítochov, 
který patří k nejstarším na Moravě a je postaven v románsko-gotickém stylu.  
 
 
  
 
 

 

 

 

 

Michaela Voborníková 
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Masopust v Bohuslavicích 
      V sobotu 9. února byl v naší obci uspořádán tradiční masopustní průvod, kterého se zúčastnili také členové 
našeho sboru: Jiří Černý, Vladimír Herzig, Libor Fejtek, Veronika Fejtková, Josef Hemelík, Edita Herzigová, Lucie 
Hladíková, Marie Hušková, Jiří Lejsek, Josef Mencl, Věra Netolická, Pavel Novotný, Radek Rydlo, Daniel Smola a 
Tomáš Stonjek. 
 
Hasičský ples 
      V sobotu 16. února náš sbor uspořádal v nekuřáckém sále Orelny tradiční hasičský ples. K tanci a poslechu 
hrála skupina Styl z Nového Města nad Metují, do programu bylo zařazeno také vystoupení Tanečního klubu 
HOP z Dobrušky. Nechyběla bohatá tombola  
a občerstvení. 
 
VVH okrsku 
      V pátek 22. února se konala na Přibyslavi Výroční valná hromada SDH okrsku Nové Město nad Metují, které 
se zúčastnilo celkem 51 členů SDH včetně 10 členů výboru z 11 sborů a také 4 hosté. Všichni přítomní byli 
nejprve seznámeni ve zprávách starosty a funkcionářů výboru s činností v uplynulém roce, poté mj. 
s plánovanými akcemi na rok letošní. Své zprávy o činnosti přednesli také starostové jednotlivých SDH. Dále 
proběhlo ocenění členů (za aktivní práci pro SDH Bohuslavice obdrželi od okrsku poděkování: Martin Hemelík, 
Marie Hušková, Vladimír Herzig a Pavel Novotný ) a vyhlášení celoroční soutěže v požárním útoku o Pohár 
starosty okrsku Nové Město nad Metují (Marie Hušková převzala za družstvo žen pohár a diplom za 2. místo). 
Této VVH se dále zúčastnili: Karel Čepelka ml., Karel Čepelka st., Libor Fejtek, Veronika Fejtková, Josef Hemelík, 
Lucie Hladíková, Lenka Nováková a Radek Rydlo. 
 
Kurz a školení vedoucích a instruktorů MH 
      V sobotu 23. února se v Novém Městě nad Metují konalo školení k prodloužení platnosti kvalifikace 
vedoucích mladých hasičů. Za SDH Bohuslavice se zúčastnili: Karel Čepelka ml., Veronika Fejtková, Jana 
Herzigová a Lucie Hladíková. 
      V pátek 22. března a v sobotu 23. března se konal v Teplicích nad Metují kurz pro získání kvalifikace 
vedoucích a instruktorů mladých hasičů. Po úspěšném absolvování tohoto kurzu získali osvědčení vedoucího Jiří 
Hanuš a Jaroslava Hemelíková, osvědčení instruktora Petr Čepelka, Klára Petříková a Aneta Rydlová. 
 
Z činnosti výjezdové jednotky 
      V pondělí 11. března proběhla v naší obci za přítomnosti hasičů a příslušníků Policie pátrací akce po 
pohřešované osobě. Při této akci byla prohledána celá obec včetně blízkého okolí. Pohřešování bylo také 
vyhlášeno obecním rozhlasem nejen v Bohuslavicích, ale také v okolních obcích. Přestože tato akce byla po 
setmění přerušena, zmíněná osoba se našla okolo deváté hodiny večerní v obci Pohoří. Účast za SDH 
Bohuslavice: Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Josef Hemelík, Martin Hemelík, Vladimír Herzig, Pavel Novotný, Aleš 
Petr, Tomáš Petr, Radek Rydlo a Daniel Smola. 
      Ve středu 20. března se konalo školení k prodloužení platnosti odborné způsobilosti strojníka. Tohoto 
školení se zúčastnili: Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Vladimír Herzig  
a Pavel Novotný. 
      V úterý 26. března a ve středu 27. března se konalo školení k prodloužení platnosti odborné způsobilosti 
velitele. Tohoto školení se zúčastnili Martin Hemelík a Tomáš Petr.  
 

                                                                                                                    Karel Čepelka ml. 
 

 

CO JSTE HASIČI? 
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TJ Sokol Bohuslavice nad Metují 
                      v sobotu dne 6.dubna 2013             
pořádá sběr starého železa a kovového odpadu. 
Proto žádáme spoluobčany, aby staré železo chystali na své pozemky a ne na obecní, 

tak aby nedocházelo k nekontrolovatelnému sběru před sběrači TJ Sokol. Sběrači TJ Sokol si 
staré železo ochotně vyzvednou a rádi Vám pomohou s přenesení těžších kusů. 
 

Předem děkuje TJ SOKOL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 
 

 

 

 

Vybírané nebezpečné odpady: 
 oleje a nebo tuky 
 barvy, lepidla, pryskyřice 
 rozpouštědla 
 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie 
 detergenty, odmašťovací prostředky 
 staré léky 

Dne:             27. dubna 2013 
Stanoviště: BOHUSLAVICE u Marjánky 11,55 – 12,20 hodin  
  hasičská zbrojnice 12,30 – 12,55 hodin 
  ZEPO 13,05 – 13,30 hodin  
   

Sběr použitého elektrozařízení provede Sbor 
dobrovolných hasičů v sobotu 20. dubna 2013 

 
Sporáky, lednice, mrazničky, bojlery, vysavače, radia apod.    

připravte před svým domem. 
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 pesticidy  
 

Další odpady, které od Vás odebereme: 
 pneumatiky (osobní) 
 akumulátory (i plné) 
 monočlánky 
 zářivky, výbojky             
 televizory 

 

Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, 
monočlánky a zářivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. 

Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. 
 

 
JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!  

ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU! VYČKEJTE 
NAŠEHO PŘÍJEZDU !  

ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU PONECHÁNY NA 
MÍSTĚ ! 

 

 

 

Naučme se třídit odpad, šetřeme své úspory 
 

Na třech stanovištích v naší Obci jsou  speciální kontejnery na plasty (plasty vč. kartonů od mléka, 
džusů atd.), na sklo,  na papír .  Tento materiál vlastně není odpadem, ale druhotnou surovinou, která 
se dále zpracovává, recykluje a Obci se za tuto surovinu peníze částečně vrátí. 

V loňském roce se sebralo 13.285kg plastů,  8.421kg skla, 7kg olověných akumulátorů. 

Za tento tříděný odpad se obci  vrátilo  celkem 90.000,- Kč.  

 

Odpad, kterým plníme  vlastní popelnice je zvážen a za každý kilogram netříděného odpadu obec 
musí zaplatit nejen za odvoz, ale i uložení na skládce. 

Do popelnice rozhodně nepatří biologicky rozložitelný odpad (listí, menší větve, trávu, nepoužitelné 
ovoce a zeleninu, natě a jiný rostlinný odpad z domácnosti atd.) Tento odpad se dá lehce proměnit 
ve kvalitní kompost, kterým lze pohnojit naše trávníky, či případně plodiny, které pěstujeme na našich 
zahradách, kromě toho biologický odpad lze také odvézt na uložiště dohodnuté se Zepem u 
hnojiště směrem na Slavětín. Větve z ořezu a kácení stromů lze likvidovat štěpkováním nebo 
pálením. Obecní úřad plánuje v letošním roce zakoupení štěpkovače, kterým hodlá poskytovat tyto 
služby občanům. 
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Dle jednání  s firmou Marius Pedersen bude do budoucna odvoz odpadů velmi nákladná záležitost. 
Skládka na kterou se nyní odpad odváží tj. do Křovic se plní a není daleká budoucnost, kdy se bude 
odvážet na vzdálenější místo. Tím se prodraží nejen transport, ale i úložné, které neustále stoupá.  

Je přece logické, že takovou skládku nikdo netouží mít za zády.  

Marius Pedersen předeslal, že poplatek za svoz a uložení netříděného odpadu se může během 
několika roků zvýšit  až 3x.  

Směsného netříděného komunálního odpadu se sebralo za loňský rok 303.300kg.  

V loňském roce se vydalo za svoz a uložení tohoto odpadu   725.000,- Kč. 

 

Odečtěme nyní obě položky vydal a přijal a máme zde skutečné náklady za celou obec. Z této částky 
spočítáme kolik by zaplatil jednotlivec, při počtu platících 970 občanů v naší obci. 

 

725.000,-(směsný, netříděný odpad)   -  90.000,- (tříděný odpad)    =  635.000,-Kč     

635.000,-   :  970 (počet platících osob za odpad)  =  655,-Kč  

 

Částku nad 500,- Kč , kterou nyní jako občané Bohuslavic platíme je tedy dotována naší obcí, 
při dalším navýšení ji však již zaplatíme my všichni.   

 

Třiďme odpad opravdu pečlivě, ukládejme do svých popelnic odpad s rozmyslem a šetřeme  
peníze z vlastní kapsy. 
 
 
Pravidla pro zacházení s odpadem:  
 
Svoz směsného komunálního odpadu – každý lichý týden ve čtvrtek  
V případě jednorázového většího množství odpadů lze zakoupit na obecním úřadu plastový pytel s 
logem svozové firmy a přidat při svozu k nádobě (nikoliv samostatně).  
Pozor při ukládání popela! V teplém popelu se často nacházejí ještě žhavé uhlíky, které vydrží žhnout 
velmi dlouho (i do druhého dne), hrozí nebezpečí požáru svozového auta, může dojít i k milionovým 
škodám. Proto do nádob ukládejte popel zcela vychladlý.  
Kromě 1. ledna svoz probíhá i ve dnech svátků.  
 
Mobilní sběr nebezpečných odpadů a elektrozařízení   
Sbírka se uskuteční vždy po domluvě s organizací, která nám nabídne tuto službu a  
následném vyhlášení a plakátování  
Zde se bezplatně odevzdávají autobaterie, monočlánky, upotřebené oleje, barvy, rozpouštědla,  
kyseliny, hydroxidy, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, vyřazené léky, zářivky, výbojky, 
trubicové zářivky a světelné zdroje s LED diodami a ostatní odpad s obsahem rtuti (např. teploměry).  
 
 
 
Vyřazené kompletní elektrospotřebiče nejsou odpadem, ale elektrozařízením, které podléhá tzv. 
zpětnému odběru. Je proto třeba, aby občané přinášeli elektrospotřebiče při ambulantním sběru 
nebezpečných odpadů a elektrozařízení kompletní, aby mohly být zařazeny do zpětného odběru!  
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Patří sem velké domácí elektrospotřebiče, jako jsou ledničky, televize, pračky, sporáky a mikrovlnné 
trouby a rovněž veškeré malé elektrospotřebiče (počítače, telefony, žehličky, vlasové fény, 
elektrické hračky.  
 
Použitý textil  
Ve spolupráci s Diakonií Broumov vyhlašuje obec zpravidla 2x v roce humanitární sbírku letního a 
zimního oblečení (dámského, pánského, dětského); lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon; 
látek (minimálně 1m2), domácích potřeb, nádobí bílého i černého, skleniček - vše nepoškozené; peří, 
péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek; nepoškozené obuvi.  
Sbírka se uskuteční vždy po domluvě s Diakonií Broumov a následném vyhlášení a plakátování  
 
 
 
 
 
Kontejnery na bílé a barevné sklo –třídíme barevné sklo (zelené kontejnery) a bílé sklo (bílé 
kontejnery). Do kontejnerů lze ukládat veškeré sklo zbavené příměsí, hlavně kovů a plastů (uzávěry). 
Nesmí se zde ukládat drátěné sklo a autoskla, ani porcelán a keramika! Prosíme Vás, abyste 
veškeré bílé tabulové sklo odkládali do zelených kontejnerů. Sklárny ho zpracovávají jen ve 
směsi s barevným sklem.  
 
Kontejnery na plasty – zde lze ukládat tvrdé plasty, jako plastové obaly od čistících a pracích 
prostředků, kosmetických přípravků, od potravin a nápojů, plastové přepravky, hračky, květináče, 
měkké plasty, jako nákupní tašky, sáčky, obalové fólie, polystyren a nápojové kartony (krabice od 
džusů, mléka). Veškeré plasty musí být zbaveny příměsí z jiných materiálů (např. kovová víčka).  
Nepatří sem pěnové materiály jako molitan, dále novodur (odpadní trubky), linolea a PVC 
podlahoviny, plastové tapety, textilie z plastových materiálů, gumové materiály!  
Vzhledem k efektivnímu využití kapacity kontejneru je nutno plastové lahve sešlápnout!  
 
Kontejnery na papír – zde lze ukládat veškerý čistý papír a lepenku. Krabice je nutno sešlapat nebo 
rozřezat, aby zabíraly méně místa, což se bohužel v mnoha případech neděje. Kontejnery jsou potom 
obloženy hromadou krabic, které v dešti rozmoknou.  
 
Železo a barevné kovy – sváží od domu 1x ročně (jaro) Sokol Bohuslavice  
Nepatří sem elektrospotřebiče!  
 
Odpadu se lze zbavit jen v souladu se zákonem. Platí, že pokud se nemůžeme zbavit nějakého 
odpadu výše popsanými způsoby, musíme zajistit jeho uložení na řádnou skládku.  
Skládka Křovice – tel. 494 629 050, 494 629 051  
 
Stavební odpad - je veškerý odpad vznikající při stavební nebo demoliční činnosti, patří sem 
především stavební suť, výkopová zemina, ale i střešní krytiny, podlahoviny, okna, dveře, rozvody, 
sanitární keramika (umyvadla, klozety), stavební dřevo atd. Stavební odpad není podle zákona 
komunálním odpadem a podle obecní vyhlášky si každý producent musí jeho odstranění (na skládku) 
zajistit sám.  
 

Na případné nejasnosti se mohou občané informovat:  

Obecní  úřad – tel. 491 475 134, 491 475 321 
 

 

                                          
 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 
Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků. 


